
Uchwała Nr X/65/2025 

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 27 lutego 2025 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Belsku Dużym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.)  w związku z  art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po zapoznaniu się z  ustaleniami 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

§1 

Uznaje się za bezzasadną skargę pana Grzegorza Rychwickiego na działalność Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Belsku Dużym  

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży do powiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  



Uzasadnienie:  

W dniu 28 listopada 2024 roku do Urzędu Gminy wpłynęła skarga pana Grzegorza 

Rychwickiego na Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Belsku Dużym.  

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Belsk Duży celem 

dokonania weryfikacji jej ewentualnej zasadności i przedstawienia stanowiska Radzie. Komisja po 

zapoznaniu się z treścią skargi, uwagami Skarżącego oraz wyjaśnieniami Dyrektora zarekomendowała 

uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy, podejmując uchwałę kierowała się następującymi ustaleniami: 

Skarżący w złożonej skardze podnosi że Dyrektor „złamał regulamin Świetlicy Wiejskiej w 

Starej Wsi,(…) nie odpowiada na pisma w terminie (…) oraz prowadzi bardzo mało zajęć w okresie 

wakacyjnym”.  

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w obszernym wystąpieniu wyjaśnił, że: 

regulamin obiektów wchodzących w majątek GOSiR mają charakter informacyjny i porządkowy. 

Należy zaznaczyć, że regulamin stanowi dokument wewnętrzny zawierający warunki korzystania z 

obiektu, kwestię wynajmu oraz zasady obowiązujące w obiekcie. Ponadto to kierownik jednostki nadał 

ww. regulamin. Dodatkowo kwestię wynajmu osobno reguluje Uchwała nr XXII/92/2019 Rady Gminy 

Belsk Duży z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 

obiektów Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Belsku Dużym (DZ. URZ. WOJ. 2019.13291).  

Podniesiony przez Skarżącego brak odpowiedzi na pisma dotyczy pism, które Skarżący złożył 

i zatytułował „Odpowiedź na pismo z dnia 11 października 2024 r”. Pisma te nie zawierają żadnych 

pytań ani wniosków, na które dyrektor byłby zobowiązany do udzielenia odpowiedzi.  

Jak wynika z informacji udzielonych przez dyrektora GOSIR, nie jest on osobą prowadzącą 

zajęcia osobiście. Zajęcia prowadzi dwójka pracowników zatrudnionych w jednostce. Dodatkowo, jak 

wynika z przedłożonego przez dyrektora pisma zwierającego listę wydarzeń sportowych z lat 2023-

2024, ilość zajęć w tym okresie była wystarczająca. 

Organ stanowiący gminy rozpatruje skargi na działania organu wykonawczego tej gminy i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych (art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym).  W 

celu rozpatrzenia skarg organ stanowiący gminy powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw.  

  



Weryfikacja treści skargi nie doprowadziła do konstatacji w zakresie celowości uznania 

wywiedzionych względem Dyrektora GOSiR zarzutów jako zasadnych. 

Rada przyjęła powyższe ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako własne.  

Z powyższych względów Rada uznała skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2 K.p.a. poucza się Skarżącego o treści art. 239 § 1 K.p.a., 

stanowiącego, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 


